[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1090 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de recuperação do asfalto na Rua Benedito Francisco da Costa (Antiga Rua 5), no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

O asfalto da referida rua está todo danificado, com buracos e rachaduras. Esta rua é a principal do bairro, concentrando tráfego intenso de ônibus de linha que buscam os trabalhadores das fábricas, além dos ônibus urbanos, de meia em meia hora. Faz-se necessária sua recuperação, pois o estado em que se encontra tem trazido aos moradores e transeuntes do trecho imenso desconforto e aborrecimento. Tal solicitação já foi apresentada anteriormente, porém, até o momento, não obteve resultado ou resposta.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)